[image: C:\Documents and Settings\Usuario\Desktop\Bancada PMDB 2009\Bancada 2009\Símbolos\Logo Câmara Canela RS.jpg]

Moção ________/2018

Excelentíssimo Senhor
Alberi Galvani Dias
Presidente da Câmara Municipal de Vereadores
Canela/RS

            O Vereador signatário, no uso de suas atribuições legais e regimentais, na forma prevista no art. 141 do RI, apresenta o seguinte requerimento, a fim de que, após aprovação do Plenário, seja encaminhada a quem de direito a seguinte moção:

Que seja externada por esta Casa votos de aplausos e congratulações ao patrão do CTG Querência de Canela, Gilnei do Nascimento e a toda a patronagem eleita. Pois mesmo depois de muitos desafios, os membros vêm fazendo um excelente trabalho tanto no Rodeio, quanto pagando contas deixadas por gestões passadas.
Novamente Parabéns Gilnei por superar e acreditar no seu querer e no seu poder. Não fique focado em suas fraquezas ou defeitos, pense nas forças e oportunidades que tem e saiba usá-las da melhor maneira possível.

JUSTIFICATIVA

                    No meio de seus piores adversários é você mesmo, pois se deixar abater por pensamentos negativos, nunca será capaz de atrair coisas positivas para a sua vida. A superação exige paciência, resistência, força de espírito e persistência. Não se deixe abater por pequenos insucessos e frustrações.

Sala de sessões, 02 de Abril de 2018.
                                                              [image: ]

                                                     Marcelo Vargas Savi
                                                        Vereador PMDB

image1.emf

image2.jpeg
CAMARA

DE VEREADORES DE CANELA

d